



EITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO DE FÁTIMA
- Estado de São Paulo -

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Data: 04/01/2021

COTAÇÕES DE PREÇOS

						VALOR MÉDIO		
Item	Descrição do(s) Serviço(s)	Infantil	Funda	Quantia	Unidade	Preço Unit.	Total	
1	BLOCO A3 PARA DESENHO COM 20 FOLHAS	2.000	400	2.400	BLOCO	R\$ 15,73	R\$	37.746,00
2	MASSA PARA MODELAR 12 CORES	1.500	800	2.300	CAIXA	R\$ 5,38	R\$	12.374,00
3	GIZ DE CERA 12 CORES	300	-	300	CAIXA	R\$ 3,15	R\$	944,25
4	LÁPIS PRETO N°2	3.000	30.000	33.000	UNID.	R\$ 0,76	R\$	25.162,50
5	BORRACHA BRANCA COM CAPA	800	4.400	5.200	UNID.	R\$ 4,14	R\$	21.502,00
6	APONTADOR PLÁSTICO COM DEPÓSITO	800	2.200	3.000	UNID.	R\$ 5,24	R\$	15.712,50
7	PINTURA A DEDO COM 6 CORES 30ML	1.500	-	1.500	CAIXA	R\$ 7,07	R\$	10.601,25
8	COLA BRANCA 100GR LIQUIDA	2.600	10.000	12.600	UNID.	R\$ 5,38	R\$	67.788,00
9	LÁPIS DE COR 12 CORES – JUMBO	600	-	600	CAIXA	R\$ 27,01	R\$	16.207,50
10	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FOLHAS	4.000	6.000	10.000	PCT	R\$ 19,07	R\$	190.700,00
11	CADERNO DE DESENHO 96 FOLHAS ESPIRAL	1.300	-	1.300	UNID.	R\$ 12,14	R\$	15.778,75
12	CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS CAPA DURA	1.300	19.000	20.300	UNID.	R\$ 6,97	R\$	141.389,50
13	CADERNO BROCHURINHA 1/4 96 FOLHAS	2.000	4.400	6.400	UNID.	R\$ 4,57	R\$	29.216,00
14	LÁPIS DE COR 12 CORES	2.300	5.000	7.300	CAIXA	R\$ 16,93	R\$	123.589,00
15	RÉGUA 30CM	-	3.000	3.000	UNID.	R\$ 3,10	R\$	9.300,00
16	TESOURA ESCOLAR EM AÇO INOX	800	3.000	3.800	UNID.	R\$ 10,37	R\$	39.387,00
17	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	-	3.000	3.000	UNID.	R\$ 0,77	R\$	2.302,50
18	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	-	3.000	3.000	UNID.	R\$ 0,80	R\$	2.385,00
19	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	-	3.000	3.000	UNID.	R\$ 0,64	R\$	1.912,50
20	PAPEL ALMAÇO	-	10.000	10.000	FOLHA	R\$ 0,29	R\$	2.925,00
21	CARTOLINA BRANCA 50X60	1.600	2.200	3.800	FOLHA	R\$ 1,36	R\$	5.177,50
22	EVA 0,40 X0,60 ROSA	50	50	100	PCT	R\$ 23,75	R\$	2.374,50
23	EVA 0,40 X0,60 52MM AMARELO	50	50	100	PCT	R\$ 27,30	R\$	2.730,00
24	EVA 0,40 X0,60 52MM AZUL	50	50	100	PCT	R\$ 24,90	R\$	2.490,00
25	EVA 0,40 X0,60 52MM LARANJA	50	50	100	PCT	R\$ 24,70	R\$	2.470,00
26	EVA 0,40 X0,60 52MM LILÁS	50	50	100	PCT	R\$ 24,90	R\$	2.490,00
27	EVA 0,40 X0,60 52MM MARROM	50	50	100	PCT	R\$ 22,65	R\$	2.265,00
28	EVA 0,40 X0,60 52MM PRETO	50	50	100	PCT	R\$ 23,65	R\$	2.365,00
29	EVA 0,40 X0,60 52MM VERDE	50	50	100	PCT	R\$ 23,65	R\$	2.365,00
30	EVA 0,40 X0,60 52MM VERMELHO	50	50	100	PCT	R\$ 23,65	R\$	2.365,00

31	PAPEL CREPOM AMARELO	400	600	1.000	ROLO							R\$	1,16	R\$	1.160,00
32	PAPEL CREPOM AZUL	400	600	1.000	ROLO							R\$	1,20	R\$	1.195,00
33	PAPEL CREPOM LARANJA	400	600	1.000	ROLO							R\$	1,20	R\$	1.195,00
34	PAPEL CREPOM VERDE	400	600	1.000	ROLO							R\$	1,20	R\$	1.195,00
35	PAPEL CREPOM VERMELHO	400	600	1.000	ROLO							R\$	1,20	R\$	1.195,00
36	PAPEL CREPOM ROSA	400	600	1.000	ROLO							R\$	1,41	R\$	1.410,00
37	PAPEL COLOR SETE 65X48 AMARELO	400	600	1.000	FOLHA							R\$	1,24	R\$	1.240,00
38	PAPEL COLOR SETE 65X48 LARANJA	400	600	1.000	FOLHA							R\$	0,92	R\$	922,50
39	PAPEL COLOR SETE 65X48 LILÁS	400	600	1.000	FOLHA							R\$	1,15	R\$	1.145,00
40	PAPEL COLOR SETE 65X48 ROSA	400	600	1.000	FOLHA							R\$	1,10	R\$	1.100,00
41	PAPEL COLOR SETE 65X48 TURQUESA	400	600	1.000	FOLHA							R\$	1,09	R\$	1.085,00
42	PAPEL COLOR SETE 65X48 VERDE	400	600	1.000	FOLHA							R\$	1,10	R\$	1.100,00
43	PAPEL COLOR SETE 65X48 VERDE CÍTRICO	400	600	1.000	FOLHA							R\$	1,01	R\$	1.010,00
44	PAPEL COLOR SETE 65X48 VERMELHO	400	600	1.000	FOLHA							R\$	0,92	R\$	922,50
45	PAPEL DOBRADURA 65X48 AMARELO	400	600	1.000	FOLHA							R\$	0,60	R\$	600,00
46	PAPEL DOBRADURA 65X48 AZUL	400	600	1.000	FOLHA							R\$	0,59	R\$	592,50
47	PAPEL DOBRADURA 65X48 LARANJA	400	600	1.000	FOLHA							R\$	0,59	R\$	587,50
48	PAPEL DOBRADURA 65X48 MARROM	400	600	1.000	FOLHA							R\$	0,59	R\$	587,50
49	PAPEL DOBRADURA 65X48 VERMELHO	400	600	1.000	FOLHA							R\$	0,60	R\$	595,00
50	PAPEL DOBRADURA 65X48 VERDE	400	600	1.000	FOLHA							R\$	0,60	R\$	602,50
51	PAPEL LAMINADO AZUL	400	600	1.000	FOLHA							R\$	1,26	R\$	1.262,50
52	PAPEL LAMINADO PRATA	400	600	1.000	FOLHA							R\$	1,45	R\$	1.445,00
53	PAPEL LAMINADO VERDE	400	600	1.000	FOLHA							R\$	1,57	R\$	1.572,50
54	PAPEL LAMINADO VERMELHO	400	600	1.000	FOLHA							R\$	1,27	R\$	1.265,00
55	PAPEL LAMINADO DOURADO	400	600	1.000	FOLHA							R\$	1,76	R\$	1.757,50
56	PAPEL LAMINADO ROSA	400	600	1.000	FOLHA							R\$	1,58	R\$	1.577,50
57	PAPEL SULFITE 60 (pacote com 50 folhas)	200	100	300	PCT							R\$	14,12	R\$	4.234,50
58	PAPEL SULFITE A4 AMARELO – 500 FOLHAS	-	200	200	PCT							R\$	26,03	R\$	5.206,50
59	PAPEL SULFITE A4 AZUL – 500 FOLHAS	-	200	200	PCT							R\$	24,77	R\$	4.953,00
60	PAPEL SULFITE A4 VERDE – 500 FOLHAS	-	200	200	PCT							R\$	25,71	R\$	5.142,50
61	PAPEL SULFITE A4 ROSA – 500 FOLHAS	-	200	200	PCT							R\$	24,93	R\$	4.986,50
62	EVA600 X 400 2MM - PCTE COM 10 – BRANCO	50	50	100	PCT							R\$	31,98	R\$	3.197,50
63	PAPEL CREPOM BRANCO – ROLOS	400	600	1.000	ROLO							R\$	1,20	R\$	1.195,00
64	PAPEL COLOR SET 65 X 48 - PINK (PCT C/100 FOLHAS)	20	20	40	PCT							R\$	116,59	R\$	4.663,40
65	PAPEL COLOR SET 65 X 48 - ROXO (PCT C/100 FOLHAS)	20	20	40	PCT							R\$	97,29	R\$	3.891,60
66	APAGADOR PARA LOUSA	-	150	150	UNID.							R\$	5,03	R\$	754,88
67	GIZ BRANCO ESCOLAR PARA LOUSA	700	600	1.300	CAIXA							R\$	4,44	R\$	5.768,75
68	GIZ COLORIDO ESCOLAR PARA LOUSA	350	300	650	CAIXAS							R\$	5,52	R\$	3.588,00
69	ENVELOPE PLÁSTICO GROSSO TRANSPARENTE COM 04	14.000	30.000	44.000	UNID.							R\$	0,36	R\$	15.950,00
TOTAL														R\$	885.867,38